
ZÁPISNICA 
z mimoriadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva konaného dňa 27.07.2007 

 
Počet poslancov obecného zastupiteľstva: 9 
Prítomní: 8 
Ospravedlnený:    p. František Ambra 
starosta obce:       Mgr. Peter Švaral 
hlavný kontrolór: Darina Dávidová 
Ďalší prítomní: pracovníci OcÚ a občania podľa prezenčnej listiny 
 
Program :  
 

1. Otvorenie, schválenie programu návrhovej  komisie a overovateľov zápisnice. 
2. Správa o rokovaní OR 
3. Výber kandidátov na udelenie ceny obce, resp. ceny starostu obce. 
4. Interpelácia poslancov 
5. Rôzne 
6. Diskusia 
7. Záver 

  
K bodu programu č. 1 
 
Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril starosta obce Mgr. Peter Švaral. Po privítaní poslancov a ostatných 
prítomných ospravedlnil neprítomného poslanca p. Františka Ambru a oboznámil prítomných s programom 
mimoriadneho zasadnutia OZ. Ako zapisovateľka bola určená: Alena Karšayová, overovatelia: Ing. Andrej 
Topolčány, Mgr. Amália Benkovičová. Starosta predložil návrh na zloženie návrhovej komisie a zložení : Ing. 
Ľudmila Radičová, Ján Diviak, Alica Buchbauerová.  
Predložené návrhy boli jednohlasne schválené  
 
K bodu programu č. 2 
 
Starosta informoval o stretnutí poslancov, ktoré sa konalo 25.07.2007, ktoré sa zaoberalo predbežnými návrhmi 
občanov na udelenie ocenení. 
 
K bodu programu č. 3  
 
Starosta oboznámil prítomných s ustanovením §36 štatútu obce, podľa ktorého: 
Obecné zastupiteľstvo môže udeliť tieto verejné uznania a pochvaly: 

a) Čestné občianstvo obce Rohožník 
b) Cena obce 
c) Cena starostu obce  
d) Odmeny  

 
Po oboznámení prítomných s podmienkami za akých môžu byť spomínané ceny udelené starosta predložil 
návrhy ocenení od občanov: 
Báchor Vavrinec- za budovanie a rozvoj obce  
Benkovičová Amália, Mgr. – dlhoročnú prácu a výchovu našich detí  
Blažek Miroslav- vybudovanie a skrášlenie rašeliny  
Blusk Miroslav – fotografická dokumentácia obce, práca pre obec 
Dinuš Ludovít – založenie ochotníckeho divadla v obci  
Drahoš Melichar – kultúrno-spoločenská činnosť v obci, založenie Spiduchu  
Drahoš Pavol – dlhoročný veliteľ hasičského zboru , práca pre obec 
Duray Jaroslav – darcovstvo krvi  
Hermannová Ľudmila – dlhoročná práca a prínos k výchove našich detí  
Hlúchová Janka- organizovanie Dňa narcisov v obci  



Hollá Janka- prínos k zhodnocovaniu obecného majetku , činnosť pri správe bytov  
Kaňková Mária- slušne vychovala svoje deti  
Kotesová Ľudmila, Mgr. – spracovanie publikácie o obci  
Krátka Agneša – vedenie obecnej kroniky  
Krajčí Michal, Ing. – podpora budovania obce zo strany ZCV, presadenie vybudovania sídliska a 8 ročnej ZŠ 
v obci  
Kucmenová Anna – dlhoročnú prácu a výchovu našich detí  
Smáková Anna- darcovstvo krvi  
Štark Karol  
Šteruský Alojz – údržba obce, technické služby  
Tomša Peter, Mgr.- obetavá duchovná pomoc trpiacim ľuďom 
Vallo Milan – darcovstvo krvi  
Vrátil Jozef- kultúrna činnosť v obci a reprezentovanie obce  
Žák Ján – darcovstvo krvi  
Občania odvlečení do lágrov koncentračných táborov počas 2.sv. vojny: rodina Marmoschteinová, Hirschfeldová, 
Guttmannová, J.Hudec, J.Kákoni, I. Knápek, F. Sedlák,  
M. Škopek 
Po prehodnotení návrhov poslancami OZ, starosta predložil návrh na udelenie ocenení nasledovne: 
 
A. Čestné občianstvo obce 

Krajčí Michal, Ing 
 

B. Cena Obce Rohožník 
1. Báchor Vavrinec 
2. Drahoš Melichar 
3. Hlúchová Jana 
4. Kotesová Ľudmila, Mgr. 
5. Požgai Ján, MUDr. 

 
C. Cena starostu obce 

1.   Melichar Vladimír 
2.   Miestna organizácia slovenského rybárskeho zväzu 
3.   Miestna organizácia hasičského a záchranného zboru 
4.   Únia žien 
5.   Blusk Miroslav 
 

Predložený návrh bol jednohlasne schválený 
 
K bodu programu č. 5  
 
Starosta informoval o žiadosti dopravnej spoločnosti TransPlus, ktorá zabezpečuje prepravu pre firmu Holcim, o 
prenájom pozemku na parkovanie nákladných automobilov a zriadenie základne v priestoroch technických 
služieb. 
OZ súhlasilo s prenajatím priestorov spoločnosti Trans Plus a s uzatvorením zmluvy o prenájme v zmysle 
platných zásad o hospodárení s majetkom obce. 
Starosta ďalej informoval o žiadosti p. Igora Baďuru, ktorý má záujem odkúpiť alebo prenajať verejné 
priestranstvo pri stavbe  svojho rodinného domu. Jedná sa o spojovaciu cestu pri bývalej AVANE. Po 
prehodnotení všetkých okolností sa obec rozhodla pozemok neodpredať. Jedným z dôvodov je aj kanalizácia, 
ktorá týmto pozemkom prechádza. Starosta navrhol tento pozemok o výmere 776 m2  prenajať za cenu 50 tis. 
Sk,- ročne a cestu uzavrieť. OZ súhlasilo s prenájmom pozemku v zmysle platných zásad s tým, že bude 
prenájom za istých podmienok riešiť i s pánom Olivom. 
OZ súhlasilo s prenajatím predmetného pozemku v zmysle platných zásad o hospodárení s majetkom obce. 
 
Starosta obce informoval o podpísaní zmluvy medzi spoločnosťou RepaNet a COOP produktom, na základe 
ktorej má priestor bývalej AVANY k dispozícií spoločnosť RepaNet, ktorá tu po získaní príslušných povolení bude 



prevádzkovať recykláciu elektrospotrebičov, a ktorá by pre túto činnosť mala v najbližších dvoch mesiacoch 
zamestnať 54 ľudí.  
  
K bodu programu č.6 
 
Ing. B. Katrenčík upozornil na dodržanie zákona o odpadoch a na potrebu riešenia právnych vzťahov pri zmene 
činnosti. Starosta odpovedal, že budúci týždeň prebehne odovzdávanie objektu a samozrejme bude musieť mať 
spoločnosť príslušné povolenia, predmetná činnosť je súčasťou projektu dotovaného recyklačným fondom. 
Požiadal o prehľad hospodárenia obce do 31.08.2007- systém príjmov a výdavkov v hrubých číslach. Starosta 
odpovedal, že je to predmetom pripravovaného riadneho zastupiteľstva. Ďalej upozornil na posledný termín 
podanie projektov Nórsky Fond. Starosta odpovedal, že podania sú rozpracované. 
 
 
K bodu programu č. 7 
 
Starosta poďakoval všetkým prítomným za účasť a pozornosť 
 
 
Zapisovateľ:                   Alena Karšayová                   ............................................ 
 
 
Overovatelia zápisnice: Ing. Andrej Topolčány           ............................................ 
 
 
                                       Mgr. Amália Benkovičová     ............................................. 
 
 
 
 
-  
 


